

Nr 203

Av herr **Bergh, Ragnar**, om utredning av frågan om inrättande av ett gemensamt medicinskt institut för de nordliga regionerna av Finland, Norge och Sverige.

Inom Nordiska rådet har väckts förslag att organisera ett gemensamt medicinskt institut för de nordliga regionerna av Finland, Norge och Sverige. Universitetskanslern finner denna tanke i och för sig synnerligen tilltalande. Enligt hans mening torde läkarutbildningen vid detta institut lämpligen icke böra avse de grundläggande medicinska studierna utan viss specialutbildning på ett mera framskridet stadium av studierna eller snarast efter avlagd med. lic.-examen. Om de svenska statsmakterna skulle besluta att upprätta en medicinsk högskola i Umeå torde det ifrågasatta medicinska institutet anknytas till denna högskola.

Förslaget att inrätta ett gemensamt medicinskt institut för de nordliga regionerna har väckts av Finlands regering. I förslaget påpekas att i de nordligaste delarna av Finland, Norge och Sverige ävensom på Island många särskilda problem inom medicinalvården fordrar sin lösning. För dessa områden typiska geografiska och klimatologiska faktorer samt egenartade arbetsförhållanden sätter sin prägel även på frågor som sysselsätter hälso- och sjukvården. Dessa förhållanden inverkar i hög grad på sättet för medicinalväsendets organisation.

Många vetenskapliga särproblem väntar på sin lösning, och forskningsarbetet inom dessa områden kommer att bli mycket givande ur såväl teoretisk som praktisk synpunkt. Att lösa alla dessa problem i varje land för sig skulle bereda betydande svårigheter och stora kostnader. Det torde därför vara lämpligt att undersöka lämpligheten av att de skandinaviska länderna tillsammans skulle grunda ett medicinskt institut för utredning av de speciella spörsmålen på hälso- och sjukvårdens område inom de nordligaste delarna av dessa länder.

Det torde enligt min mening vara lämpligt att det av Finlands regering och Nordiska rådet aktualiserade spörsmålet närmare utredes.

På grund härav får jag hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i samråd med regeringarna i Finland, Norge och eventuellt Island utreda frågan om inrättande av ett gemensamt medicinskt institut för de nordligaste delarna av dessa länder.

Stockholm den 25 januari 1957

Ragnar Bergh